

# PRESSEMEDDELELSE

Solbjerg d. 18.05.08

## **Pavilloninstitution til 70 børn ved skolen i Solbjerg**

***Børn og Unge-magistraten indstiller til byrådet, at der i Solbjerg opføres midlertidige fleksible pavilloner, der kan rumme ca. 70 børn i alderen 0-6 år. Pavillonerne opstilles på barsketball-banerne syd for Solbjergskolen ved siden af hallen.***

Indstillingen er udarbejdet af en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra dagtilbudslederbestyrelsen, Solbjergskolen og SFO, Solbjerg Fællesråd, Pas Mig I Solbjerg, Børn og Unge-magistraten, dagtilbudsleder i Solbjerg, Kim Sønderkær samt områdechef Peter Fosgrau. Byrådsmødet afholdes inden sommerferien - hold øje med datoen på [www.pasmigisolbjerg.blogspot.com](http://www.pasmigisolbjerg.blogspot.com) eller på Århus Kommunes hjemmeside.

## **Baggrund for placering**

Arbejdsgruppen har valgt placeringen på skolen af følgende årsager:

- Pavillonerne kan opstilles uden længerevarende behandling i kommunen
- Pavillonerne kan driftmæssigt koble sig på den eksisterende skole og institutionsdrift
- Let adgang til kloakering og vandforsyning
- Adgang til skolen p-pladser, der dog anbefales opgraderet
- Området ved Fuglbjerggård friholdes, så der er mulighed for opførelse af en permanent institution, såfremt tiden viser, at der er grundlag for det.

## **Solbjerg-modellen danner skole!**

Det har gennem hele processen været et forløb med god energi og vilje fra alle til at løse pasningsproblemerne i Solbjerg. Lige fra det første stormøde d. 4. oktober, hvor byens borgere første gang tilkendegav deres opbakning, til nu hvor indstillingen til byrådet er ved at blive formuleret.

Pas Mig I Solbjerg får stor ros for arbejdsindsatsen - både fra kommunens side og fra de involverede parter i Solbjerg. Den konstruktive måde at gribe hele problemstillingen an på har skabt præcedens for lignende arbejde i Århus Kommune.

Det indstilles også til byrådet, at der opstilles midlertidige fleksible pavilloner i andre yderbyer med lignende pasningsproblemer fx Mårslet og Hårup.

På vegne af Pas Mig I Solbjerg

Mette Blicher Folmer

Mobil: 5160 2096

E-mail: [psmigisolbjerg@gmail.com](mailto:psmigisolbjerg@gmail.com)